[image: ]
Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.11.2017                                                                                                               №  1231

                  О внесении изменений в Административный регламент  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  по предоставлению государственной услуги  «Прием документов и выдача заключений о возможности объявления несовершеннолетнего, достигшего возраста 16 лет, полностью дееспособным (эмансипированным)  на территории  городского округа город  Первомайск  Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 25.11.2013 № 1294

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в административный  регламент    администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  по предоставлению государственной услуги «Прием документов и выдача заключений о возможности объявления несовершеннолетнего, достигшего возраста 16 лет, полностью дееспособным (эмансипированным)  на территории  городского округа город  Первомайск  Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского   округа   город Первомайск   Нижегородской   области    от 25.11.2013 № 1294  (в ред. от 21.12.2015 № 1231, от 01.03.2016 № 216, от 12.09.2016 № 850), (далее – административный регламент),  следующие изменения:
        1.1. Подпункты 3.3.5.3., 3.3.5.4. пункта 3.3.5.  раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выпонения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности   выполнения    административных

2
процедур в электронной форме» административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.3.5.3. Согласованный в установленном порядке проект постановления в течение 1 рабочего дня со дня согласования  передается на подпись главе местного самоуправления городского  округа город Первомайск Нижегородской области.
        3.3.5.4. После подписания главой местного самоуправления  городского округа город Первомайск Нижегородской области постановления   о разрешении (отказе) объявления несовершеннолетнего, достигшего возраста 16 лет, полностью дееспособным (эмансипированным) специалист управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  в течение 1 рабочего дня со дня подписания постановления регистрирует данное постановление и направляет его копии  в 2 экземплярах в отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области».
      1.2.  Подпункт 5.3.1. пункта 5.3.  раздела 5 «Досудебный (внесудебный)  порядок обжалования решений и действий (бездействия) отдела народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,  предоставляющего государственную услугу, а также ее должностных лиц или муниципальных служащих» административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.3.1. В случае несогласия заявителя с решением или действием (бездействием) должностных лиц участвующих в оказании государственной  услуги,  в связи с предоставлением государственной  услуги подается жалоба  на имя главы местного самоуправления городского округа город Первомайск  Нижегородской области,  начальника отдела народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,  при подаче заявления на оказание муниципальной услуги в МКУ «МФЦ», на имя директора МКУ «МФЦ».
   Жалоба (претензия) может быть направлена в письменной форме  по адресам указанным в  пункте 1.3 Административного регламента или электронной форме, в том числе посредством интернет-сайта: http://1maysk.ru,  электронного адреса   МКУ
3
«МФЦ» mfc - pervom@mail.ru, электронного адреса отдела народного образования perv_rono@mail.ru, интернет-портала государственных и муниципальных услуг Нижегородской области: www.gu.nnov.ru, при личном приеме заявителя».
2. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  www.1maуsk.ru и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  местного самоуправления 		                                                Е.А.Лебеднова

image1.jpeg